UỶ BAN NHÂN DÂN

 XÃ KON BRAIH

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VX

V/v tham gia ý kiến đối với 02

dự thảo Thông tư sửa đổi

hướng dẫn thực hiện chế độ

phụ cấp đặc biệt và chế độ phụ

cấp khu vực

                Kon Braih, ngày      tháng      năm 2025

Kính gửi: Sở Nội vụ tỉnh.

Căn cứ Công văn số 1006/SNV-CBCC ngày 03/9/2025 của Sở Nội vụ về

tham gia ý kiến đối với 02 dự thảo Thông tư sửa đổi hướng dẫn thực hiện chế độ

phụ cấp đặc biệt và chế độ phụ cấp khu vực.

Sau khi nghiên cứu nội dung dự thảo, UBND xã Kon Braih có ý kiến như

sau:

Qua rà soát, phân định thôn đặc biệt khó khăn vùng đồng bào dân tộc thiểu

số1: Tổng số thôn được rà soát, phân định trên địa bàn xã Kon Braih là 21 thôn.

Trong đó:

+ Thôn đặc biệt khó khăn vùng đồng bào dân tộc thiểu số là: 13/21 thôn.

+ Có trên 65% người dân tộc thiểu số trở lên sinh sống ổn định thành cộng

đồng.

+ Có số hộ nghèo là hộ dân tộc thiểu số chiếm trên 60% tổng số hộ nghèo

của thôn.

Trên cơ sở ý kiến góp ý của các cơ quan, đơn vị xã Kon Braih về việc tham

gia ý kiến dự thảo Thông tư hướng dẫn chế độ phụ cấp khu vực. UBND xã Kon

Braih đề xuất áp dụng mức phụ cấp khu vực từ mức 0,5 lên mức 0,7; những nội

dung khác, thống nhất theo dự thảo Thông tư của Bộ Nội vụ về việc hướng dẫn chế

độ phụ cấp đặc biệt đối với cán bộ công chức, viên chức và lực lượng vũ trang.

Ủy ban nhân dân xã báo Sở Nội vụ tỉnh biết, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Sơn

1 Công văn số 75/SDTTG-DT ngày 12/7/2025 của Sở Dân tộc và Tôn giáo tỉnh Quảng ngãi về việc rà soát nhanh địa

bàn và thực trạng kinh tế - xã hội các xã, thôn vùng dân tộc thiểu số và miền núi.

2

		2025-09-11T11:05:39+0700

		2025-09-11T12:24:35+0700

		2025-09-11T12:24:35+0700

		2025-09-11T12:24:35+0700

		2025-09-11T12:24:35+0700